
¹ 14 (1064) 17 февраля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 322п                                                                                                                        рп. Искателей

О внесении изменений в перечень налоговых расходов муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа» на 2022 год и плановый период 2023—2024 годов

В соответствии с пунктом 2.4 Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденного 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» 
от 06.07.2021 № 163п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» на 2022 год и плановый период 2023—2024 годов, утвержденный 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» от 04.08.2021 № 186п (в редакции постановления от 28.12.2021 № 297п), изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н. Л. Михайлова

Приложение
к постановлению Администрации Заполярного района
от 19.12.2022 № 322п

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 345п                                                                                                                              рп. Искателей

О внесении изменений в Правила предоставления и расходования межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях 
в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
бюджетам поселений Заполярного района, которые утверждены постановлением Администрации Заполярного 
района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении 
расходных обязательств Заполярного района», следующие изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«Срок рассмотрения главным распорядителем заявки на финансирование, направленной администрацией 

поселения Заполярного района, составляет 3 (три) рабочих дня, исчисляемых со следующего рабочего дня 
с даты ее поступления (регистрации).

При наличии замечаний к заявке и приложенным документам главный распорядитель извещает об этом 
администрацию поселения Заполярного района в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления (регистрации).

После устранения замечаний к заявке на финансирование срок ее рассмотрения главным распорядителем 
вновь составляет 3 (три) рабочих дня.

При положительном рассмотрении заявки на финансирование главный распорядитель в течение 3 (трех) 
рабочих дней издает распоряжение (приказ) о перечислении администрации поселения межбюджетного 
трансферта (либо формирует платежное поручение о перечислении без дополнительного издания распоряжения 
(приказа)) и направляет его на исполнение в соответствующий финансовый орган.

Иной срок рассмотрения заявок на финансирование и перечисления межбюджетного трансферта может 
быть установлен отдельными порядками предоставления межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 4 
постановления, утвердившего настоящие Правила.

Главный распорядитель вправе устанавливать в соглашениях предельные сроки направления 
администрациями поселений заявок на финансирование (например, не позднее определенного числа 
определенного месяца).

Общий предельный срок направления администрациями поселений заявок на финансирование в текущем 
финансовом году – 22 декабря, если иной срок не определен соглашениями.»;

1.2. Дополнить пунктом 8* следующего содержания:
«8*. Предусматриваются следующие особенности предоставления межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Заполярного района для реализации мероприятий, существо которых состоит в закупке 
получателями товаров, работ и услуг согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

Российская  Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.12.2022 № 1563р                                                                                                                     рп. Искателей 

Об утверждении плана контрольных мероприятий Управления финансов 
Администрации Заполярного района по осуществлению ведомственного контроля 

за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2023 год

В соответствии с Порядком осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований 
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации, 
утвержденным постановлением Администрации Заполярного района от 22.07.2019 № 117п:

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий Управления финансов Администрации Заполярного 
района по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2023 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Приложение
к распоряжению Администрации муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
от 26 декабря 2022 года № 1563р

План
контрольных мероприятий Управления финансов Администрации Заполярного 

района по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением 
требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на 2023 год

№ 
п/п

Тема контрольного мероприятия 
Метод контрольного 

мероприятия
Срок 

проведения
Наименование 

объекта контроля
Проверяемый 

период
Ответственные 
исполнители

1 Проверка соблюдения 
законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов в сфере закупок 
товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц

Документарная 
проверка

2-й квартал 
2023 

(апрель) 

Муниципальное 
предприятие  

Заполярного района 
«Севержилкомсервиc» 

2022 год и 
1-й квартал 
2023 года

Главный 
специалист отдела 

внутреннего 
финансового 

контроля 
Быкова А.В.

Российская Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 338п                                                                                                                         рп. Искателей

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 14.12.2022 № 314п

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком установления тарифов на услуги 
(работы) муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией 
муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 334п                                                                                                                        рп. Искателей

О внесении изменения в постановление 
от 22.11.2022 № 281п

Руководствуясь пунктами 5.1 и 7 статьи 20 Устава Заполярного района, в соответствии с положениями абзаца 
третьего части 1 статьи 21 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» и Уставом муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервиc» 
(в новой редакции), утвержденного постановлением от 02.12.2014 № 2489п, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 22.11.2022 № 281п «Об организации 
мероприятия по обустройству зимней дороги на территории Заполярного района в зимний период 
2022—2023 годов» изменение, изложив пункт 2 в новой редакции: «2. Реализация мероприятия, указанного 
в пункте 1, осуществляется при условии принятия Администрацией Ненецкого автономного округа решения 
о его финансировании (в соответствии с Порядком организации исполнения соглашений об участии 
недропользователей в социально-экономическом развитии Ненецкого автономного округа в системе 
исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа)».

2. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова Ю. Н.) направить копию настоящего 
постановления МП ЗР «Севержилкомсервиc».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на отношения, 
возникшие с 22.11.2022.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(далее – Федеральный закон):

8*.1. При предоставлении межбюджетного трансферта в связи с закупкой товаров, работ и услуг 
у единственного поставщика (за исключением заключения контракта в соответствии с ч. 5 ст. 93 Федерального 
закона) заявка на финансирование подлежит направлению и рассмотрению при наличии факта приемки 
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения 
контракта.

В этом случае заявка на финансирование содержит ссылку на документы, подтверждающие подобный 
факт (реквизиты актов приема-передачи, выполненных работ, оказанных услуг, товарных накладных, УПД, 
счетов, счетов-фактур и т. п.).

8*.2. При предоставлении межбюджетного трансферта в связи с закупкой товаров, работ и услуг 
по результатам конкурентной процедуры закупок или в связи с закупкой товаров, работ и услуг у единственного 
поставщика в соответствии с ч. 5 ст. 93 Федерального закона заявка на финансирование подлежит направлению 
по выбору администрации поселения Заполярного района:

– при наличии факта приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 
услуги, отдельных этапов исполнения контракта. В этом случае заявка содержит данные, указанные в п. 8*.1 
настоящих правил;

– при наличии только факта заключения муниципального контракта. В этом случае первоначальная заявка 
содержит данные о муниципальном контракте, информация о котором размещена в единой информационной 
системе в сфере закупок (далее – информационная система). По результатам исполнения муниципального 
контракта получателем межбюджетного трансферта предоставляется заявка на финансирование 
(подтверждение расходов).

8*.3. При направлении администрацией поселения Заполярного района заявки на финансирование при 
наличии только факта заключения муниципального контракта согласно п. 8*.2 настоящих правил главный 
распорядитель:

– проверяет наличие размещенной в единой информационной системе информации о муниципальном 
контракте, сопоставляет запрошенный объем финансирования с условиями муниципального контракта;

– в сроки, установленные п. 8 настоящих правил, издает распоряжение (приказ) о перечислении 
администрации поселения межбюджетного трансферта (либо формирует платежное поручение о перечислении 
без дополнительного издания распоряжения (приказа)) и направляет его на исполнение в соответствующий 
финансовый орган;

– в соответствии с условиями заключенного соглашения осуществляет контроль за целевым 
использованием межбюджетного трансферта его получателем путем принятия повторной заявки 
на финансирование (подтверждение расходов), содержащей данные о фактах приемки поставленного товара, 
выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта;

– в случае принятия повторной заявки на финансирование (подтверждение расходов), указанной 
в предыдущем абзаце, издает соответствующее распоряжение (приказ) или уполномоченное должностное лицо 
делает на ней отметку о принятии без замечаний;

– вправе установить в соглашении показатели результативности (значения результатов), которые должен 
достичь получатель межбюджетного трансферта.

8*.4. При направлении заявки на финансирование при наличии только факта заключения муниципального 
контракта согласно п. 8*.2 настоящих правил соглашение предусматривает обязанность администрация 
поселения Заполярного района:

– предоставить повторную заявку на финансирование (подтверждение расходов) до 1 декабря текущего 
финансового года, содержащую данные о фактах приемки поставленного товара, выполненной работы 
(ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта (за исключением случаев, когда 
условиями муниципального контракта предусмотрено исполнение обязанностей контрагентом позднее этой 
даты в текущем финансовом году);

– возвратить средства межбюджетного трансферта до 10 декабря текущего финансового года в случае 
невыполнения обязанности, предусмотренной в предыдущем абзаце.

8*.5. Администрация поселения Заполярного района при предоставлении межбюджетного трансферта 
в связи с закупкой товаров, работ и услуг по результатам конкурентной процедуры закупок или в связи с закупкой 
товаров, работ и услуг у единственного поставщика в соответствии с ч. 5 ст. 93 Федерального закона вправе 
подавать оба варианта заявки согласно п. 8*.2 настоящих правил (например, после заключения муниципального 
контракта запросить межбюджетных трансферт в целях выплаты аванса поставщику, исполнителю, подрядчику, 
а затем после приемки товаров, работ, услуг запросить трансферт в целях окончательного расчета с контрагентом).

8*.6. Повторная заявка на финансирование (подтверждение расходов) администрации поселения 
Заполярного района подлежит рассмотрению главным распорядителем в течение 5 (пяти) рабочих дней.»;

1.3. Пункт 10.1 исключить;
1.4. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
«При использовании межбюджетного трансферта согласно п. 8*.3 настоящих Правил отчет о расходовании 

межбюджетного трансферта (до предоставления повторной заявки (подтверждения расходов)) содержит 
пояснения относительно ожидаемых (фактических) сроков исполнения муниципального контракта.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.
3. Действие настоящего постановления не распространяется на предоставление и расходование межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений Заполярного района, в отношении которых соглашения о предоставлении 
межбюджетных трансфертов на 2023 г. заключены до даты вступления настоящего постановления в силу.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н. Л. Михайлова

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» на 2022 год и плановый период 2023—2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
налогов, по которым 
предусматриваются 
налоговые льготы, 

освобождения 
и иные преференции, 

установленные 
муниципальными 

правовыми актами 
Заполярного района

Наименование налогового расхода Заполярного района
Муниципальные правовые акты Заполярного района с указанием конкретных статей 

(пунктов, подпунктов), которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения 
и иные преференции по налогам

Категории плательщиков налогов, для которых 
предусмотрены налоговые льготы, освобождения 

и иные преференции

Целевая 
категория 
налоговых 
расходов 

Заполярного 
района

Цели предоставления 
налоговых льгот, 

освобождений и иных 
преференций по налогам

Наименование муниципальной 
программы (структурного 
элемента муниципальной 
программы) Заполярного 

района, в целях реализации 
которых предоставляются 

налоговые льготы, пониженные 
ставки и иные преференции 

по налогам

Наименования и реквизиты иных 
муниципальных правовых актов Заполярного 

района, определяющих цели социально-
экономической политики Заполярного 

района, не относящиеся к муниципальным 
программам, в целях реализации которых 

предоставляются налоговые льготы, 
пониженные ставки и иные преференции 

по налогам

Наименование 
структурного 

подразделения, 
осуществляющего 
функции куратора 

налогового 
расхода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Земельный налог

Освобождение от уплаты земельного налога юридических лиц/индивидуальных 
предпринимателей: налогоплательщиков, получивших статус резидента 

Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным 
законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке 

предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», 
в отношении земельных участков, используемых для осуществления 

деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении инвестиционной 
деятельности в Арктической зоне Российской Федерации

Решение Совета муниципального района «Заполярный район» от 27.10.2006 
№ 108-р (ред. от 11.02.2021) «О земельном налоге на территории муниципального 

образования «Муниципальный район «Заполярный район» (пункт 3.1) 

Налогоплательщики, получившие статус резидента 
Арктической зоны Российской Федерации

в соответствии
с Федеральным законом от 13 июля 2020 года 

№ 193-ФЗ «О государственной поддержке 
предпринимательской деятельности в Арктической 

зоне Российской Федерации»

Стимулирующая

Стимулирование 
инвестиционной 

и предпринимательской 
деятельности на территории 

Заполярного района

-

Постановление Администрации 
муниципального района «Заполярный 

район» Ненецкого автономного округа» 
от 03.11.2021 № 262п (в ред. от 12.12.2022 

№ 311п) «Об одобрении Прогноза социально-
экономического развития Заполярного 
района на 2022 год и плановый период 

2023—2024 годов» (пункт 12.1 Прогноза) 

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

2 Земельный налог

Освобождение от уплаты земельного налога органов местного самоуправления 
сельских поселений Заполярного района, а также подведомственных им 
бюджетных, автономных и казенных учреждений в отношении земельных 

участков, расположенных на межселенных территориях Заполярного района, 
предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них 

функций

Решение Совета муниципального района «Заполярный район» от 27.10.2006 
№ 108-р (ред. от 22.12.2021) «О земельном налоге на территории муниципального 

образования «Муниципальный район «Заполярный район» (пункт 3.2). 
Льгота установлена на 2022 год.

Решение Совета муниципального района «Заполярный район» от 22.12.2021 № 156-р 
«О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Заполярный 

район» «О земельном налоге на территории муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» (пункт 2) 

Органы местного самоуправления сельских поселений 
Заполярного района и подведомственные им 

бюджетные, автономные и казенные учреждения
Техническая

Устранение встречных 
потоков средств районного 

бюджета
- -

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

1. Дополнить постановление Администрации Заполярного района от 14.12.2022 № 314п «Об утверждении 
тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервиc» на 2023 год» приложением № 6 следующего 
содержания:

«
Приложение № 6
к постановлению Администрации Заполярного района
от 14.12.2022 № 314п

с НДС

№ 
п/п

Наименование услуги (работы) Ед. изм.
Тариф для населения 
и органов местного 

самоуправления

Тариф для 
прочих 

потребителей
1 2 3 4 5

Тарифы, установленные в соответствии с постановлением
Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа от 01.02.2018 № 22п

1. Услуги по уличному освещению 
1.1 Стоимость услуги по установке одного светодиодного светильника 

уличного освещения
руб. 10 842,66 -

1.2 Стоимость услуги по замене одного светильника уличного 
освещения на светодиодный

руб. 12 020,22 -

1.3 Стоимость услуги по установке одной опоры и монтажу провода для 
уличного освещения

руб. 41 160,94 -

 «.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 14 (1064) 17 февраля 2023 года

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 32п                                                                                                                          рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 198п (в редакции постановлений от 02.02.2021 № 27п, от 28.04.2021 
№ 100п, от 16.06.2021 № 137п, от 15.09.2021 № 223п, от 21.12.2021 № 288п, от 01.02.2022 № 26п, от 06.04.2022 
№ 67п, от 13.07.2022 № 170п, от 06.10.2022 № 238п, от 25.11.2022 № 289п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                     А. Ю. Мухин

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» от 01.02.2023 № 32п
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» внести следующие изменения:

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные на достижение цели Наименование индикатора (показателя) 
Единица 

измерения

Базовое значение индикатора 
в год, предшествующий началу 

реализации муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации 
муниципальной программы

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района количество взлетно-посадочных полос и вертолетных площадок, 
содержащихся в надлежащем порядке

единица 46 46 46 47 47 47 47 47 47 47 47

Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях 
Заполярного района

количество причалов, содержащихся в надлежащем порядке единица 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Обозначение и содержание снегоходных маршрутов, расположенных 
на территории муниципального района «Заполярный район»

протяженность снегоходных маршрутов, содержащихся в надлежащем 
порядке

км 1082,5 1082,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5 1252,5

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района и в границах населенных пунктов сельских 
поселений

количество автомобильных дорог, содержащихся в надлежащем 
порядке

единица 50 56 55 55 55 55 55 55 55 55 55

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению 
и организация транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района

количество перевезенных пассажиров автомобильным транспортом 
в муниципальном сообщении

человек 3674 6 594 11 577 14 981 15 730 16 516  –  –  –  –  – 

количество приобретенных объектов транспортной инфраструктуры единица 6 4 1 1  –  –  –  –  –  –  – 
количество отремонтированных транспортных средств единица 0 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
количество приобретенных транспортных средств единица 0 1 2  –  –  –  –  –  –  –  – 
количество отремонтированных объектов транспортной 
инфраструктуры

единица 2 2 2 4  –  –  –  –  –  –  – 

протяженность обустроенных проездов между населенными пунктами 
в границах муниципального района

км 0 0,14 0,29  –  –  –  –  –  –  –  – 

Обеспечение организации дорожного движения количество автомобильных дорог на территории поселения, 
в отношении которых проведены мероприятия по организации 
дорожного движения

единица 0 2  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

Создание условий для предоставления услуг водным транспортом количество введенных дополнительных судовых ходов единица 1 1  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
количество установленных причалов единица 0 1  – 3  –  –  –  –  –  –  – 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 371 188,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.; 2022 год – 70 127,8 тыс. руб.; 2023 год – 52 485,1 тыс. руб.;
2024 год – 29 124,7 тыс. руб.; 2025 год – 30 743,8 тыс. руб.; 2026 год – 24 397,8 тыс. руб.;
2027 год – 24 397,8 тыс. руб.; 2028 год – 24 397,8 тыс. руб.; 2029 год – 24 397,8 тыс. руб.;
2030 год – 24 397,8 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 371 188,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 66 717,7 тыс. руб.; 2022 год – 70 127,8 тыс. руб.; 2023 год – 52 485,1 тыс. руб.;

2024 год – 29 124,7 тыс. руб.; 2025 год – 30 743,8 тыс. руб.; 2026 год – 24 397,8 тыс. руб.;
2027 год – 24 397,8 тыс. руб.; 2028 год – 24 397,8 тыс. руб.; 2029 год – 24 397,8 тыс. руб.;
2030 год – 24 397,8 тыс. руб.

       «;
1.1. В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах 

и источниках финансирования Программы» цифры «333 378,4» заменить цифрами «371 188,1».
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 

района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022№ 346п                                                                                                                         рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства 
на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 202п (в редакции постановлений от 19.01.2021 № 7п, от 21.04.2021 № 94п, от 
06.07.2021 № 165п, от 12.11.2021 № 272п, от 28.12.2021  № 298п, от 08.04.2022 № 71п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации  
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» от 30.12.2022№346п

Изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»:

Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие сельского 
хозяйства на территории муниципального района 
«Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 
ин

ди
ка

то
ра

 в
 го

д,
 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ий

 н
ач

ал
у 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

Планируемое значение индикатора (показателя) 
по годам реализации муниципальной программы

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

20
26

 го
д

20
27

 го
д

20
28

 го
д

20
29

 го
д

20
30

 го
д

Создание объектов 
сельскохозяйственного 
назначения

количество разработанных 
проектов на строительство 
объектов сельского 
хозяйства

проект 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы» 

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

Вс
ег

о

в том 
числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 210 481,3 0,0 210 481,3 0,0 36 031,3 0,0 36 031,3 0,0 28 751,1 0,0 28 751,1 0,0 117 698,9 0,0 117 698,9 0,0 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0 12 000,0 0,0 12 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1 Раздел 1. Разработка проектов на строительство объектов сельского хозяйства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
1.1 Разработка проекта на строительство фермы на 50 голов в с. Нижняя 

Пеша МО «Пешский сельсовет» НАО
Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2 Раздел 2. Строительство (приобретение) объектов сельского хозяйства 128 000,0 0,0 128 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0 0,0 100 000,0 0,0 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0 12 000,0 0,0 12 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
2.1 Нераспределенный резерв на приобретение объектов сельского 

хозяйства животноводческого назначения
Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 67 624,2 0,0 67 624,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 624,2 0,0 39 624,2 0,0 16 000,0 0,0 16 000,0 0,0 12 000,0 0,0 12 000,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

2.2 Приобретение молочной фермы на 50 голов по адресу: Ненецкий 
автономный округ, д. Лабожское для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекc»

Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 60 375,8 0,0 60 375,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60 375,8 0,0 60 375,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,00  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3 Раздел 3. Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства

Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района 62 249,1 0,0 62 249,1 0,0 24 636,5 0,0 24 636,5 0,0 20 397,7 0,0 20 397,7 0,0 17 214,9 0,0 17 214,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.1. Подраздел 1. Поставка кормов для предприятий сельскохозяйственного производства 31 966,8 0,0 31 966,8 0,0 11 752,8 0,0 11 752,8 0,0 9 742,0 0,0 9 742,0 0,0 10 472,0 0,0 10 472,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.1.1 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 20 760,0 0,0 20 760,0 0,0 8 625,0 0,0 8 625,0 0,0 5 807,0 0,0 5 807,0 0,0 6 328,0 0,0 6 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.1.2 Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 4 632,4 0,0 4 632,4 0,0 1 180,3 0,0 1 180,3 0,0 1 604,1 0,0 1 604,1 0,0 1 848,0 0,0 1 848,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.1.3 МКП ЗР «Пешский животноводческий комплекc» Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 6 574,4 0,0 6 574,4 0,0 1 947,5 0,0 1 947,5 0,0 2 330,9 0,0 2 330,9 0,0 2 296,0 0,0 2 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.2 Подраздел 2. Проведение мероприятий по ремонту животноводческих зданий и сооружений 7 489,7 0,0 7 489,7 0,0 6 294,2 0,0 6 294,2 0,0 1 195,5 0,0 1 195,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.2.1 Ремонт здания коровника для МКП «Омский животноводческий комплекc» Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 2 034,0 0,0 2 034,0 0,0 2 034,0 0,0 2 034,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.2.2 Ремонт здания коровника на 150 голов в с. Великовисочное МКП 

«Великовисочный животноводческий комплекc»
Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 4 956,4 0,0 4 956,4 0,0 3 760,9 0,0 3 760,9 0,0 1 195,5 0,0 1 195,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.2.3 Ремонт системы отопления здания коровника на 200 голов 
в д. Лабожское МКП «Великовисочный животноводческий комплекc»

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 499,3 0,0 499,3 499,3 499,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.3 Подраздел 3. Приобретение для предприятий сельскохозяйственного производства сельскохозяйственной техники, специализированного 
оборудования и запасных частей

18 580,9 0,0 18 580,9 0,0 4 350,1 0,0 4 350,1 0,0 8 469,1 0,0 8 469,1 0,0 5 761,7 0,0 5 761,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.3.1 Приобретение и доставка установки для пастеризации молока в комплекте 
с сепаратором-сливкоотделителем для МКП «Великовисочный 
животноводческий комплекc» МО «Великовисочный сельсовет» НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0 1 470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.3.2 Поставка рулонного пресс-подборщика для МКП «Омский 
животноводческий комплекc» МО «Омский сельсовет» НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 986,4 0,0 1 986,4 0,0 1 986,4 0,0 1 986,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.3.3 Поставка навесного фронтального погрузчика, рулонного кантователя, 
косилки ротационной навесной МКП «Омский животноводческий 
комплекc» МО «Омский сельсовет» НАО 

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 893,7 0,0 893,7 0,0 893,7 0,0 893,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.3.4 Поставка прицепа тракторного для МКП ЗР «Пешский животноводческий 
комплекc» 

Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 1 161,9 0,0 1 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 161,9 0,0 1 161,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.5 Поставка сепаратора-сливкоотделителя для МКП ЗР «Пешский 
животноводческий комплекc»

Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 333,7 0,0 333,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 333,7 0,0 333,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.6 Приобретение косилки ротационной навесной для МКП «Омский 
животноводческий комплекc» Сельского поселения «Омский сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 368,0 0,0 368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 368,0 0,0 368,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.7 Поставка двух тракторов колесных, косилки ротационной, граблей 
колесно-пльцевых, захвата для рулонов и фронтального погрузчика 
для МКП «Великовисочный животноводческий комплекc» Сельского 
поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 6 605,5 0,0 6 605,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 605,5 0,0 6 605,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.8 Поставка трактора колесного, пресс-подборщика, граблей колесно-
пальцевых для МКП ЗР «Пешский животноводческий комплекc»

Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 5 761,7 0,0 5 761,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 761,7 0,0 5 761,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Подраздел 4. Иные мероприятия 4 211,7 0,0 4 211,7 0,0 2 239,4 0,0 2 239,4 0,0 991,1 0,0 991,1 0,0 981,2 0,0 981,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
3.4.1 Возмещение затрат на реализацию сенозаготовительной кампании 

2020 года МКП «Великовисочный животноводческий комплекc»
Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 1 156,6 0,0 1 156,6 0,0 1 156,6 0,0 1 156,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

3.4.2 Поставка каменного угля для котла-парообразователя МКП «Омский 
животноводческий комплекc» для МКП «Омский животноводческий 
комплекc»Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО

Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 3 055,1 0,0 3 055,1 0,0 1 082,8 0,0 1 082,8 0,0 991,1 0,0 991,1 0,0 981,2 0,0 981,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4 Раздел 4. Реализация сенозаготовительной кампании предприятий сельскохозяйственного производства 15 807,4 0,0 15 807,4 0,0 7 454,0 0,0 7 454,0 0,0 8 353,4 0,0 8 353,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
4.1 Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 3 472,5 0,0 3 472,5 0,0 1 702,9 0,0 1 702,9 0,0 1 769,6 0,0 1 769,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
4.2 МКП ЗР «Пешский животноводческий комплекc» Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 4 063,4 0,0 4 063,4 0,0 1 972,9 0,0 1 972,9 0,0 2 090,5 0,0 2 090,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
4.3 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация Заполярного района Администрация поселения НАО 8 271,5 0,0 8 271,5 0,0 3 778,2 0,0 3 778,2 0,0 4 493,3 0,0 4 493,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
5 Раздел 5. Восстановление платежеспособности предприятий сельскохозяйственного производства 4 424,8 0,0 4 424,8 0,0 3 940,8 0,0 3 940,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 484,0 0,0 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
5.1 Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с деятельностью предприятий, в целях восстановления их 
платежеспособности

Администрация Заполярного района МКП Заполярного района 4 424,8 0,0 4 424,8 0,0 3 940,8 0,0 3 940,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 484,0 0,0 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

1.1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«

Объемы 
и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 210 481,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 36 031,3 тыс. руб.; 2022 год – 28 751,1 тыс. руб.; 2023 год – 117 698,9 тыс. руб.;
2024 год – 16 000,0 тыс. руб.; 2025 год – 12 000,0тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 210 481,3 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 36 031,3 тыс. руб.; 2022 год – 28 751,1 тыс. руб.; 2023 год – 117 698,9 тыс. руб.;
2024 год – 16 000,0 тыс. руб.; 2025 год – 12 000,0тыс. руб.; 2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.; 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 2030 год – 0,0 тыс. руб.

»
1.2. Абзац 1 раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 

об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет – 210 481,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

районного бюджета – 210 481,3 тыс. рублей.»;
2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Создание условий 
для развития 
сельскохозяйственного 
производства

количество 
поставленного корма для 
сельскохозяйственных 
предприятий

тонна 112 625,69 187 187 0 0 0 0 0 0 0

количество приобретенных 
объектов сельского 
хозяйства

единица 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

количество 
животноводческих 
зданий (сооружений), 
в которых проведены 
работы по текущему 
(капитальному) ремонту

единица 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0

количество приобретенной 
сельскохозяйственной 
техники, 
специализированного 
оборудования

единица 0 4 8 3 0 0 0 0 0 0 0

количество 
специализированной 
техники, для которой 
приобретены запасные 
части

единица 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

количество 
сельскохозяйственных 
предприятий, которым 
оказана финансовая 
поддержка на 
сенозаготовительную 
кампанию

единица 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

количество поставленного 
каменного угля для 
сельскохозяйственных 
предприятий

тонна 0 70 32 28 0 0 0 0 0 0 0

Восстановление 
платежеспособности 
предприятий 
сельскохозяйственного 
производства

количество судебных 
решений и претензий 
(требований) 
кредиторов, по которым 
погашена кредиторская 
задолженность

единица 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 14 (1064) 17 февраля 2023 года

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы» 

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021—2030 годы 
(тыс. руб.) 

в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

ок
ру

жн
ой

 б
юд

же
т

ра
йо

нн
ый

 б
юд

же
т

вн
еб

юд
ж 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 371 188,1  – 371 188,1  – 66 717,7  – 66 717,7  – 70 127,8  – 70 127,8  – 52 485,1  – 52 485,1  – 29 124,7  – 29 124,7  – 30 743,8  – 30 743,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 24 397,8  – 

1 Раздел 1. Содержание авиаплощадок в поселениях Заполярного района 32 365,6  – 32 365,6  – 2 443,5  – 2 443,5  – 2 997,4  – 2 997,4  – 3 140,7  – 3 140,7  – 3 285,0  – 3 285,0  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 3 416,5  – 
1.1 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

615,1  – 615,1  – 52,4  – 52,4  – 54,4  – 54,4  – 59,3  – 59,3  – 62,0  – 62,0  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 

1.2 Сельское поселение «Канинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 923,5  – 1 923,5  – 163,9  – 163,9  – 170,1  – 170,1  – 185,4  – 185,4  – 193,9  – 193,9  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 201,7  – 

1.3 Сельское поселение «Карский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

274,7  – 274,7  – 23,4  – 23,4  – 24,3  – 24,3  – 26,5  – 26,5  – 27,7  – 27,7  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 28,8  – 

1.4 Сельское поселение «Коткинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4 318,3  – 4 318,3  – 367,9  – 367,9  – 381,9  – 381,9  – 416,3  – 416,3  – 435,4  – 435,4  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 452,8  – 

1.5 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 245,3  – 3 245,3  – 276,5  – 276,5  – 287,0  – 287,0  – 312,8  – 312,8  – 327,2  – 327,2  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 340,3  – 

1.6 Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 934,9  – 3 934,9  – 335,3  – 335,3  – 348,0  – 348,0  – 379,3  – 379,3  – 396,7  – 396,7  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 412,6  – 

1.7 Сельское поселение «Пешский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

4 372,8  – 4 372,8  – 214,0  – 214,0  – 402,0  – 402,0  – 438,2  – 438,2  – 458,4  – 458,4  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 476,7  – 

1.8 Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

615,1  – 615,1  – 52,4  – 52,4  – 54,4  – 54,4  – 59,3  – 59,3  – 62,0  – 62,0  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 64,5  – 

1.9 Сельское поселение «Тиманский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 141,3  – 3 141,3  – 267,6  – 267,6  – 277,8  – 277,8  – 302,8  – 302,8  – 316,7  – 316,7  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 329,4  – 

1.10 Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 567,1  – 2 567,1  – 218,7  – 218,7  – 227,0  – 227,0  – 247,4  – 247,4  – 258,8  – 258,8  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 269,2  – 

1.11 Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 371,0  – 2 371,0  – 65,3  – 65,3  – 129,0  – 129,0  – 253,9  – 253,9  – 265,6  – 265,6  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 276,2  – 

1.12 Сельское поселение «Шоинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 703,9  – 1 703,9  – 130,9  – 130,9  – 303,4  – 303,4  – 148,1  – 148,1  – 154,9  – 154,9  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 161,1  – 

1.13 Сельское поселение «Юшарский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3 282,6  – 3 282,6  – 275,2  – 275,2  – 338,1  – 338,1  – 311,4  – 311,4  – 325,7  – 325,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 338,7  – 

2 Раздел 2. Содержание мест причаливания речного транспорта в поселениях Заполярного района 5 629,5  – 5 629,5  – 425,0  – 425,0  – 444,6  – 444,6  – 555,2  – 555,2  – 580,7  – 580,7  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 604,0  – 
2.1 Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

705,9  – 705,9  –  –  –  –  – 68,3  – 68,3  – 74,4  – 74,4  – 77,8  – 77,8  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 80,9  – 

2.2 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

685,6  – 685,6  – 58,4  – 58,4  – 60,6  – 60,6  – 66,1  – 66,1  – 69,1  – 69,1  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 71,9  – 

2.3 Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 446,8  – 1 446,8  – 128,8  – 128,8  – 68,9  – 68,9  – 145,7  – 145,7  – 152,4  – 152,4  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 158,5  – 

2.4 Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 791,2  – 2 791,2  – 237,8  – 237,8  – 246,8  – 246,8  – 269,0  – 269  – 281,4  – 281,4  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 292,7  – 

3 Раздел 3. Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 18 165,9  – 18 165,9  – 1 503,1  – 1 503,1  – 1 607,0  – 1 607,0  – 1 756,0  – 1 756,0  – 1 836,8  – 1 836,8  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 1 910,5  – 
3.1 Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

386,3  – 386,3  – 34,0  – 34,0  – 34,0  – 34,0  – 37,1  – 37,1  – 38,8  – 38,8  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 40,4  – 

3.2 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 426,5  – 1 426,5  – 125,7  – 125,7  – 125,7  – 125,7  – 137,1  – 137,1  – 143,4  – 143,4  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 149,1  – 

3.3 Сельское поселение «Канинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 615,1  – 1 615,1  – 142,4  – 142,4  – 142,4  – 142,4  – 155,2  – 155,2  – 162,3  – 162,3  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 168,8  – 

3.4 Сельское поселени «Коткинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 625,0  – 1 625,0  – 178,5  – 178,5  – 139,9  – 139,9  – 152,4  – 152,4  – 159,4  – 159,4  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 165,8  – 

3.5 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

282,4  – 282,4  – 42,7  – 42,7  – 23,1  – 23,1  – 25,2  – 25,2  – 26,4  – 26,4  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 27,5  – 

3.6 Сельское поселение «Омский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 892,4  – 1 892,4  – 166,8  – 166,8  – 166,8  – 166,8  – 181,8  – 181,8  – 190,2  – 190,2  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 197,8  – 

3.7 Сельское поселение «Пешский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 096,3  – 2 096,3  – 184,8  – 184,8  – 184,8  – 184,8  – 201,4  – 201,4  – 210,7  – 210,7  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 219,1  – 

3.8 Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

829,3  – 829,3  – 69,9  – 69,9  – 69,9  – 69,9  – 80,4  – 80,4  – 84,1  – 84,1  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 87,5  – 

3.9 Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

965,8  – 965,8  – 136,2  – 136,2  – 80,2  – 80,2  – 87,4  – 87,4  – 91,4  – 91,4  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 95,1  – 

3.10 Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

393,1  – 393,1  – 34,6  – 34,6  – 34,6  – 34,6  – 37,8  – 37,8  – 39,5  – 39,5  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 41,1  – 

3.11 Сельское поселени «Тиманский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

5 343,1  – 5 343,1  – 272,0  – 272,0  – 490,1  – 490,1  – 534,3  – 534,3  – 558,9  – 558,9  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 581,3  – 

3.12 Сельское поселение «Шоинский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 310,6  – 1 310,6  – 115,5  – 115,5  – 115,5  – 115,5  – 125,9  – 125,9  – 131,7  – 131,7  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 137,0  – 

4 Раздел 4. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет 
средств дорожного фонда муниципального района «Заполярный район»

216 882,8  – 216 882,8  – 21 516,6  – 21 516,6  – 35 480,3  – 35 480,3  – 31 328,6  – 31 328,6  – 17 756,5  – 17 756,5  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 

4.1 Подраздел 1. Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 179 064,5  – 179 064,5  – 17 957,6  – 17 957,6  – 15 574,0  – 15 574,0  – 16 975,6  – 16 975,6  – 17 756,5  – 17 756,5  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 18 466,8  – 
4.1.1 Сельское поселение «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

10 701,1  – 10 701,1  – 879,5  – 879,5  – 949,4  – 949,4  – 1 034,9  – 1 034,9  – 1 082,5  – 1 082,5  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 1 125,8  – 

4.1.2 Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

8 623,2  – 8 623,2  – 708,7  – 708,7  – 765,1  – 765,1  – 833,9  – 833,9  – 872,3  – 872,3  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 907,2  – 

4.1.3 Сельское поселение «Пешский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

27 317,5  – 27 317,5  – 2 245,1  – 2245,1  – 2 423,7  – 2423,7  – 2 641,9  – 2 641,9  – 2 763,4  – 2 763,4  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 2 873,9  – 

4.1.4 Сельское поселение «Поселок Амдерма» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

51 402,9  – 51 402,9  – 4 224,6  – 4224,6  – 4 560,7  – 4560,7  – 4 971,0  – 4 971,0  – 5 199,8  – 5 199,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 5 407,8  – 

4.1.5 Сельское поселение «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

16 114,1  – 16 114,1  – 1 324,3  – 1324,3  – 1 429,7  – 1429,7  – 1 558,3  – 1 558,3  – 1 630,0  – 1 630,0  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 1 695,3  – 

4.1.6 Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7 296,2  – 7 296,2  – 599,7  – 599,7  – 647,3  – 647,3  – 705,6  – 705,6  – 738,0  – 738,0  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 767,6  – 

4.1.7 Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

13 808,6  – 13 808,6  – 1 134,9  – 1134,9  – 1 225,2  – 1225,2  – 1 335,4  – 1 335,4  – 1 396,9  – 1 396,9  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 1 452,7  – 

4.1.8 Сельское поселение «Тиманский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

17 651,5  – 17 651,5  – 1 450,7  – 1450,7  – 1 566,1  – 1566,1  – 1 707,1  – 1 707,1  – 1 785,6  – 1 785,6  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 1 857,0  – 

4.1.9 Сельское поселение «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

8 268,9  – 8 268,9  – 679,6  – 679,6  – 733,7  – 733,7  – 799,7  – 799,7  – 836,5  – 836,5  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 869,9  – 

4.1.10 Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7 161,3  – 7 161,3  – 588,5  – 588,5  – 635,4  – 635,4  – 692,6  – 692,6  – 724,4  – 724,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 753,4  – 

4.1.11 Сельское поселение «Юшарский сельсовет» ЗР НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

7 765,4  – 7 765,4  – 1 168,2  – 1168,2  – 637,7  – 637,7  – 695,2  – 695,2  – 727,1  – 727,1  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 756,2  – 

4.1.12 Нераспределенный резерв Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района

2 953,8  – 2 953,8  – 2 953,8  – 2953,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2 Подраздел 2. Иные мероприятия за счет средств дорожного фонда 37 818,3  – 37 818,3  – 3 559,0  – 3 559,0  – 19 906,3  – 19 906,3  – 14 353,0  – 14 353,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
4.2.1 Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования 

местного значения «с. Оксино-аэропорт» (участок от дома № 32 
до дома № 150) МО «Пустозерский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 609,0  – 2 609,0  – 2 609,0  – 2 609,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.2 Подсыпка щебнем автомобильной дороги общего пользования 
местного значения «п. Хонгурей-причал

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 977,6  – 2 977,6  – 950,0  – 950,0  –  –  –  –  – 2 027,6  – 2 027,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.3 Ремонт участка дороги по ул. Центральная в селе Тельвиска 
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

19 923,1  – 19 923,1  –  –  –  –  – 9 927,6  – 9 927,6  – 9 995,5  – 9 995,5  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.4 Ремонт участка внутрипоселковой дороги в п. Красное 
«ул. Пролетарская, д. 10 – ул. Оленная, д. 1

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

9 978,7  – 9 978,7  –  –  –  –  – 9 978,7  – 9 978,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

4.2.5 Ремонт участка дороги «Здание ДЭС – грузовой причал» в п. Нельмин 
Нос Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

2 329,9  – 2 329,9  –  –  –  –  –  –  –  –  – 2 329,9  – 2 329,9  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

5 Раздел 5. Муниципальная поддержка пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом 25 792,4  – 25 792,4  – 4 031,2  – 4 031,2  – 4 583,7  – 4 583,7  – 5 165,8  – 5 165,8  – 5 665,7  – 5 665,7  – 6 346,0  – 6 346,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
5.1 Организация транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного 

района

25 792,4  – 25 792,4  – 4 031,2  – 4 031,2  – 4 583,7  – 4 583,7  – 5 165,8  – 5 165,8  – 5 665,7  – 5 665,7  – 6 346,0  – 6 346,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6 Раздел 6. Приобретение (создание) объектов транспортной инфраструктуры 19 213,0  – 19 213,0  – 9 083,6  – 9 083,6  – 598,6  – 598,6  – 9 530,8  – 9 530,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
6.1 Приобретение и доставка мобильного здания (помещения ожидания 

воздушных судов) в д. Снопа МО «Омский сельсовет» НАО»
Администрация 

Заполярного района
Администрация 
поселения НАО

1 373,6  – 1 373,6  – 1 373,6  – 1 373,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.2 Поставка понтонного причала в г. Нарьян-Мар Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 139,3  – 1 139,3  – 1 139,3  – 1 139,3  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.3 Устройство вертолетной площадки в с. Шойна МО «Шоинский 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

6 570,7  – 6 570,7  – 6 570,7  – 6 570,7  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.4 Устройство вертолетной площадки с обустройством сигнального 
оборудования в с. Оксино Сельского поселения «Пустозерский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

5 570,8  – 5 570,8  –  –  –  –  –  –  –  –  – 5 570,8  – 5 570,8  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.5 Поставка и установка остановочного павильона для ожидания 
воздушных судов в с. Шойна Сельского поселения «Шоинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

598,6  – 598,6  –  –  –  –  – 598,6  – 598,6  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

6.6 Поставка понтонных причалов в г. Нарьян-Мар Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

3 960,0  – 3 960,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3 960,0  – 3 960,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

7 Раздел 7. Ремонт транспортных средств 7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
7.1 Проведение ремонтных работ СВП «Василий Самойлов» Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

«Северное»
7 800,0  – 7 800,0  – 7 800,00  – 7 800,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8 Раздел 8. Приобретение транспортных средств 35 740,0  – 35 740,0  – 11 500,0  – 11 500,0  – 24 240,0  – 24 240,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
8.1 Приобретение и доставка аэролодки на 12 пассажирских мест 

до г. Нарьян-Мар
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

«Северное»
11 500,0  – 11 500,0  – 11 500,0  – 11 500,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.2 Поставка пассажирского судна КС Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

22 640,0  – 22 640,0  –  –  –  –  – 22 640,0  – 22 640,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

8.3 Приобретение автомобиля для МП ЗР «СТК» Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
«Северное»

1 600,0  – 1 600,0  –  –  –  –  – 1 600,0  – 1 600,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

9 Раздел 9. Организация дорожного движения на автомобильных дорогах 684,0  – 684,0  – 684,0  – 684,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
9.1 Организация дорожного движения на автомобильных дорогах 

местного значения в селе Тельвиска МО «Тельвисочный сельсовет» 
НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

684,0  – 684,00  – 684,00  – 684,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

10 Раздел 10. Приобретение объектов недвижимости 6 480,0  – 6 480,0  – 6 480,0  – 6 480,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
10.1 Приобретение здания технического склада для МП ЗР «СТК» Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

«Северное»
6 480,0  – 6 480,00  – 6 480,00  – 6 480,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11 Раздел 11. Иные мероприятия 2 434,9  – 2 434,9  – 1 250,7  – 1 250,7  – 176,2  – 176,2  – 1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 
11.1 Проведение работ по открытию дополнительного судового хода 

для пассажирского флота в Макаровской курье от основного русла 
р. Печора до д. Макарово

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

243,1  – 243,1  – 243,10  – 243,1  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.2 Обустройство проезда по маршруту с. Тельвиска – д. Устье МО 
«Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

973,4  – 973,4  – 973,40  – 973,4  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.3 Установка причала в д.Андег МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

34,2  – 34,2  – 34,20  – 34,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.4 Обустройство проезда в районе от ул. Армейская до сельского 
кладбища п. Индига Сельского поселения «Тиманский сельсовет» 
ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

176,2  – 176,2  –  –  –  –  – 176,2  – 176,2  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

11.5 Отсыпка щебнем по периметру вертолетной площадки в с. Шойна 
Сельского поселения «Шоинский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  – 1 008,0  – 1 008,0  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 



4 ¹ 14 (1064) 17 февраля 2023 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга КРЫЛОВА
Подписано в печать: 16.02.2023
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 150 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, д.10, 
тел. (81853) 4-81-44, e-mail: ksp-zr@mail.ru

02 февраля 2023 года 
ИНФОРМАЦИЯ

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, 
о выявленных при их проведении нарушениях, подлежащая размещению 
на официальном сайте органов местного самоуправления Заполярного 

района и опубликования в официальном бюллетене Заполярного района

В январе 2023 года должностными лицами Контрольно-счетной палаты Заполярного 
района проведены следующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия.

1.Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
1.1. Подготовлены заключения на проекты решений Совета Заполярного района:
1) «Об индексации (перерасчёте) размеров окладов, должностных окладов, ставок 

заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных служащих 
Заполярного района, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности 
Заполярного района, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности 
муниципальной службы и муниципальные должности в Заполярном районе»;

2) «О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О районном бюджете 
на 2023 год и плановый период 2023–2024 годов»;

3) «О внесении изменений в решение Совета Заполярного района «О дополнительной 
мере социальной поддержки».

1.2. Подготовлены заключения по итогам финансово-экономической экспертизы 
проектов постановлений Администрации Заполярного района:

1) «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021–2030 годы»;

2) «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» 
на 2020–2030 годы»;

3) «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным 
имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022–2030 годы».

2.1. Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты 
сельских поселений на 2023 год:

1) Сельское поселение «Малоземельский сельсовет» ЗР НАО;
2) Сельское поселение «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

ОФИЦИАЛЬНые сообщения 
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район» 

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2022 № 332п                                                                                                                        рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019—2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный 
район» на 2019—2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального 
района «Заполярный район» от 08.10.2018 № 197п (в редакции постановлений Администрации Заполярного 
района от 19.02.2019 № 30п, от 07.06.2019 № 90п, от 05.09.2019 № 147п, от 12.03.2020 № 48п, от 02.04.2021 
№ 78п, от 28.12.2021 № 300п, от 04.03.2022 № 48п, от 15.06.2022 № 135п), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 1 707 035,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 – 240 509,1 тыс. руб.,
2020 – 229 885,0 тыс. руб.,
2021 – 244 200,7 тыс. руб.,
2022 – 258 398,0 тыс. руб.,
2023 – 243 703,5 тыс. руб.,
2024 – 245 169,6 тыс. руб.,
2025 – 245 169,6 тыс. руб.
Источник финансирования – районный бюджет.»;
1.2. Приложения 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2 к настоящему 

постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н. Л. Михайлова

Приложение 1 
к постановлению Администрации Заполярного района
от 27.12.2022 № 332п

Приложение 2
к муниципальной программе «Управление финансами
в муниципальном районе «Заполярный район» 
на 2019—2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Управление финансами в муниципальном районе

«Заполярный район» на 2019—2025 годы»

Наименование 
мероприятий

Заказчик Исполнитель
Объемы финансирования (тыс. руб.) 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
Укрепление 
доходной базы 
районного бюджета 
и оптимизация 
расходов в целях 
обеспечения 
исполнения бюджета 

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

- - - - - - -

Обеспечение 
бюджетного процесса 
в части исполнения 
районного бюджета 
в соответствии 
с бюджетным 
законодательством

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

- - - - - - -

Формирование 
и публикация 
в открытых источниках 
информации 
о бюджетном процессе 
в муниципальном 
районе

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

- - - - - - -

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
образований района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

72 444,3 68 663,8 64 281,9 61 805,5 65 382,7 69 529,6 69 529,6

Поддержка мер 
по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 
муниципальных 
образований

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

138 130,8 128 391,7 147 006,9 160 626,7 141 805,1 138 871,9 138 871,9

Организация 
и осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

- - - - - - -

Обеспечение 
деятельности 
Управления финансов 
Администрации 
Заполярного района 
как ответственного 
исполнителя 
муниципальной 
программы 
«Управление 
финансами 
в муниципальном 
районе «Заполярный 
район» на 2019—
2025 годы»

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

Управление 
финансов 

Администрации 
Заполярного 

района

29 934,0 32 829,5 32 911,9 35 965,8 36 515,7 36 768,1 36 768,1

Всего по программе 240 509,1 229 885,0 244 200,7 258 398,0 243 703,5 245 169,6 245 169,6

Приложение 2 
к постановлению Администрации Заполярного района 
от 27.12.2022 № 332п

Приложение 3
к муниципальной программе «Управление финансами
в муниципальном районе «Заполярный район»
на 2019—2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление финансами в муниципальном районе «Заполярный район» на 2019—2025 годы»

Наименование 
программы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
«Управление финансами 
в муниципальном районе 
«Заполярный район» 
на 2019—2025 годы»

Районный 
бюджет

1 707 035,5 240 509,1 229 885,0 244 200,7 258 398,0 243 703,5 245 169,6 245 169,6

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 № 20п                                                                                                                         рп. Искателей

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении правил предоставления и расходования 

межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений 
Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях 
в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении 
правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 
поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» 
(с изменениями, внесенными постановлениями от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п, от 26.09.2022 

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2023 № 8п                                                                                                                                рп. Искателей

О внесении изменений в Положение 
о резервном фонде Администрации Заполярного района

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о резервном фонде Администрации Заполярного района, утвержденном 
постановлением от 20.09.2010 № 1041 п (с изменениями, внесенными постановлениями от 16.05.2012 № 927п, 
от 09.06.2014 № 1195п, от 23.07.2014 № 1478п, от 26.08.2015 № 193п, от 14.09.2016 № 208п, от 26.12.2016 
№ 293п, от 20.07.2017 № 126п, от 22.12.2017 № 269п, от 02.06.2020 № 106п, от 02.07.2020 № 137п, 
от 13.08.2021 № 194п, от 02.03.2022 № 45п, от 06.06.2022 № 126п), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.2* следующего содержания:
«3.2*. Осуществление единовременных денежных выплат (материальной помощи) гражданам в случаях 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Заполярного 
района (за исключением случая, предусмотренного пунктом 3.2 настоящего Положения).»;

1.2. Абзац первый пункта 4.4 изложить в новой редакции: «Расходование средств Резервного фонда 
в соответствии с пунктами 3.2, 3.2* настоящего Положения производится на основании постановлений 
Администрации Заполярного района, определяющих случаи и порядок осуществления денежных выплат 
(оказания материальной помощи) гражданам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н. Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 № 22п                                                                                                                        рп. Искателей

О внесении изменений в постановления Администрации Заполярного района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 № 23п                                                                                                                          рп. Искателей

О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона 
от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Приказом Департамента строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 10.05.2018 № 19 
«Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) 
на территории Ненецкого автономного округа», Правилами благоустройства территории Сельского поселения 
«Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденными Решением 
Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 
округа от 20.06.2022 № 3 Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов сроком до 11 месяцев 
с местонахождением: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, в районе с. Коткино согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Создать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов сроком до 11 месяцев 
с местонахождением: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Оксино согласно Приложению 
к настоящему постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                     А.Ю. Мухин

Приложение к постановлению Администрации 
Заполярного района от 27.01.2023 № 23п

№ 
п/п

Место размещения 
площадки

Источники 
образования 

ТКО

Технические характеристики мест (площадок) для ТКО

Собственник мест 
(площадок) 

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
нт

ей
не

рн
ых

 
пл

ощ
ад

ок
 

По
кр

ыт
ие

 
пл

ощ
ад

ки

Ог
ра

жд
ен

ие
 

пл
ощ

ад
ки

Пл
ощ

ад
ь 

пл
ощ

ад
ки

, 
кв

. м

Ко
ли

че
ст

во
 

ко
нт

ей
не

ро
в,

 ш
т.

Об
ъе

м 
1 

ко
нт

ей
не

ра
, 

ку
б.

 м

Об
щ

ий
 о

бъ
ем

, к
уб

. м
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Сельское поселение «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

с. Оксино
1 с. Оксино

(67.582694, 52.197671) 
территория 
с. Оксино

площадка 
накопления 

до 11 
месяцев

железобетон площадка 
по типу 
ангар

145,8 - - - Администрация 
Заполярного района; 
фактический адрес: 

Ненецкий АО, 
п. Искателей, 

ул. Губкина, д. 10; 
ОГРН 1068383000091

Сельское поселение «Коткинский сельсовет» ЗР НАО
с. Коткино

2 в районе с. Коткино
(67.025719, 51.144777) 

территория 
с. Коткино

площадка 
накопления 

до 11 
месяцев

железобетон площадка 
по типу 
ангар

145,8 - - - Администрация 
Заполярного района; 
фактический адрес: 

Ненецкий АО, 
п. Искателей, 

ул. Губкина, д. 10; 
ОГРН 1068383000091

в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа от 02.12.2022 № 303п «О присвоении адресов объектам регистрации», 
постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа 
от 13.01.2023 № 4п «О присвоении адресов объектам регистрации», Администрация муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 05.10.2022 № 229п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Чижа-52, дом 1/5инв».

2. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 05.10.2022 № 230п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Индига-4, дом 2/16инв».

3. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 05.10.2022 № 231п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Шойна-5, дом 2/21инв».

4. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 05.10.2022 № 233п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Индига-4, дом 1/17инв»

5. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 06.10.2022 № 235п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Шойна-5, дом 1/5инв.»

6. Абзац 2 пункта 1 постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа от 06.10.2022 № 239п «Об определении организации для управления многоквартирным 
домом» изложить в новой редакции:

«Адрес многоквартирного дома: Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, Заполярный район, 
межселенные территории, территория Шойна-6, дом 1/2инв».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                     А.Ю. Мухин

№ 221п, от 17.10.2022 № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п, от 30.12.2022 № 345п) 
следующие изменения:

1.1. Дополнить приложение 1 пунктом 13.1 следующего содержания:
«13.1. Особенности предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах установлены в приложении 4.».
1.2. Внести в приложение 4 изменение, дополнив пунктом 7 следующего содержания:
«7. В целях реализации органами местного самоуправления сельских поселений полномочий, 

предусмотренных ч. 6.1 ст. 2 Жилищного кодекса РФ, Администрация Заполярного района на основании 
ст. 191 Жилищного кодекса РФ предусматривает меры муниципальной поддержки капитального ремонта 
в многоквартирных домах, не подлежащих включению в региональную программу капитального ремонта.

Муниципальная поддержка осуществляется путем предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах при соблюдении 
следующих условий:

1) капитальному ремонту подлежат дома, в отношении которых совокупно соблюдаются следующие 
условия:

– не включенные в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, утвержденную Администрацией Ненецкого автономного округа;

– не признанные аварийными и подлежащим сносу;
– не менее чем одно жилое помещение в таких домах находится в муниципальной собственности;
2) многоквартирный дом не находится под управлением товариществ собственников жилья, жилищных, 

жилищно-строительных кооперативов, управляющих организаций;
3) срок эксплуатации дома составляет не менее 15 лет;
4) виды работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах соответствуют видам 

работ, установленным утвержденным Администрацией Заполярного района перечнем;
В отношении жилых помещений муниципального жилищного фонда смета на выполнение ремонтных работ 

может дополнительно содержать следующие виды работ:
– восстановительный текущий ремонт жилого помещения после капитального ремонта общедомового 

имущества;
– капитальный ремонт жилых помещений и их восстановительный текущий ремонт после производства 

капитального;
5) наличие акта технического осмотра, подтверждающего необходимость работ по капитальному ремонту 

(в случае, предусмотренном пп. 4 – иных видов ремонтных работ) и других документов, предусмотренных 
Порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований районного бюджета, утвержденным приказом 
Управления финансов Администрации Заполярного района (документы, подтверждающие право собственности, 
технический паспорт, локальный сметный расчет), и предоставленных к обращению о выделении бюджетных 
средств;

6) наличие согласия собственников жилых помещений, которые не являются муниципальными, 
на проведение капитального ремонта общего имущества, оформленное по утвержденной Администрацией 
Заполярного района форме.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н. Л. Михайлова


